

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I、一般正味財産増減の部			
1、経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 運営基本収入	14,640,000	14,942,000	△ 302,000
入会金収入	600,000	1,100,000	△ 500,000
正会員会費	13,620,000	13,398,000	222,000
賛助会員会費	420,000	444,000	△ 24,000
② 調査研究事業収入	33,311,640	36,119,512	△ 2,807,872
公益目的事業収入	15,962,677	16,419,946	△ 457,269
収益事業収入	17,348,963	17,474,566	△ 125,603
受託事業収入	0	1,900,000	△ 1,900,000
雑収入	0	325,000	△ 325,000
③ その他収入	56,936	371,381	△ 314,445
寄付金収入振替額(指定正味財産より)	0	50,000	△ 50,000
寄付金収入	0	0	0
雑収入	56,936	321,381	△ 264,445
経常収益計	48,008,576	51,432,893	△ 3,424,317
(2) 経常費用			
① 調査研究事業費	46,031,983	46,563,283	△ 531,300
給与費等	9,072,478	10,257,123	△ 1,184,645
法定福利費	966,711	853,570	113,141
地代家賃	2,841,144	2,841,144	0
通信運搬費	1,098,317	1,023,198	75,119
旅費交通費	3,131,259	2,775,519	355,740
会 場 費	10,867,581	9,747,593	1,119,988
印刷製本費	3,869,550	3,493,165	376,385
原 稿 料	492,808	637,314	△ 144,506
会 議 費	5,483,385	4,889,715	593,670
退職引当金繰入	760,000	185,000	575,000
そ の 他	7,448,750	9,859,942	△ 2,411,192
② その他費用	168,900	855,881	△ 686,981
貸倒損失	0	0	0
過年度修正損	0	0	0
棚卸図書除却損	0	0	0
棚卸差額		781	△ 781
事業税等	168,900	855,100	△ 686,200
経常費用計	46,200,883	47,419,164	△ 1,218,281
当期経常増減額	1,807,693	4,013,729	△ 2,206,036
当期一般正味財産増減額	1,807,693	4,013,729	△ 2,206,036
一般正味財産期首残高	39,534,744	35,521,015	4,013,729
一般正味財産期末残高	41,342,437	39,534,744	1,807,693
II、指定正味財産増減の部			
寄付金収入	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,530,000	1,530,000	0
指定正味財産期末残高	1,530,000	1,530,000	0
III 正味財産期末残高	42,872,437	41,064,744	1,807,693